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[Jens Chr. Christensen.] 
være afskåret fra at gå i listeforbund med 
andre partilister eller måske upolitiske lister. 

Man kan f. eks. tænke sig, at det til et 
amtsrådsvalg, hvor mange forskellige lokal- 
interesser skal varetages, viser sig nødven- 
digt for et parti at opstille en liste i hver 
af amtets opstillingskredse. Disse lister med 
samme partifarve eller betegnelse går natur- 
ligvis i listeforbund, det er tilladt. Men det 
bør også være tilladt dette forbund at ind- 
gå listeforbund med et andet forbund, det 
måske er opstået som førstnævnte, blot med 
en anden partibetegnelse. 

Et  andet eksempel: i en kommune bestå- 
ende af 3 sogne opstilles der af et parti en 
partiliste i hvert af de tre sogne; disse tre 
går naturligvis i listeforbund. Hvis der så i 
hele kommunen er een fælles husmandsliste 
og der ønskes forbund mellem denne og før- 
nævnte listeforbund, må dette være tilladt. 

Vi kan også tænke os, at der i en kom- 
mune med to eller tre sogne opstillles en 
venstreliste i hvert sogn, og at disse efter at 
have indgået listeforbund ønsker at gå i 
forbund med en anden politisk eller måske 
upolitisk liste. 

Ville det ikke være såre naturligt, om vi 
fra lovgivningsmagtens side gav yælgerne frie 
hænder til at træffe den slags aftaler med 
hinanden? Det forekommer i hvert fald os 
at være ligetil, ikke mindst da det efter den 
nye kommunalvalglov er påbudt, at ikke ale- 
ne stillerne, men også kandidaterne skal 
medûriderskrive listeforbund. 

Med disse få bemærkninger skal jeg an- 
befale lovforslaget til en meget hurtig og for- 
håbentlig velvillig behandling i det høje ting. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Brodihagen, 
Holger Eriksen, Ove Hansen, Hauberg, Kai 
Jensen, Frede Nielsen, Lars M. Olsen, Arnth 
Jensen, Damsgaard, Heilesen, Martin, Helga 
Pedersen, Erna Sørensen, Foss, Adolph Sø- 
rensen og Axel Sørensen. ' 

Den næste sag på, dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring i lov om af- 
gift af benzin. 

Valgt blev: Kai Jensen, Victor Gram,, 
Horn, Erhard Jakobsen, Hans Knudsen, M., 
Larsen, Chr: Rasmussen, Ravn, From, Foged,. 
Henry Hansen, Holmberg, Conrad Kofoed,. 
Reedtz-Thott, Stæhr Johansen, Tesdorpf og: 
Axel Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændringer i lov om, 
toldafgifterne m. m, 

Valgt blev: Lars P. Jensen, Einer-Jensény 
Jöhs. E. Larsen, Lindberg, Th. Mikkelsen, 
Viola, Nørløv, Lars M. Olsen, Hans Ras- 
mussen, Himmelstrup, Thorkil Kristensen, 
Peter Larsen, Anker Lau, Ellen Poulsen, 
Stæhr Johansen, Baagø-Hansen, Poul Møller 
og Aage Fogh. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om udlån 
til statshusmandsbrug m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1475; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2223). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages næste sag på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
lån til arbejderboliger, på landet. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1483; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2224). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Chr. Rasmussen: Jeg skal ikke sige mange 
ord om det lovforslag om udlån til statshus- 
mandsbrug, der her er til behandling, da det 
kun på et eneste punkt adskiller sig fra 
indeværende års lov om udlån til statshus- 
mandsbrug, nemlig med hensyn til  bevil- 
lingen, af statskassen til oprettelse af nye 
husmandsbrug og gartnerier på privat 
indkøbt jord, de såkaldte gammellovsbrug. 
Denne bevilling, der for indeværende finans- 
år er på 10,5 mill. kr., foreslås forhøjet til 
15 mill. kr. årlig i de kommende to finansår. 


